
SEMAD -AN/UATUfa^,

FOLHA / 5

HRúbrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n“013/2023, datado de
16/05/2023, a ser julgado em 31 de maio de 2023 às OOhOOmin (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação demais

empresa especializada para a prestação dos serviços de perfuração de poços no
Município de Anajatuba/MA.

Ana]atuba/MA, em 16 de maio de 2023.

/
tíü S> ^

AN7ÕN1A DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n‘>218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 05.4S0.000, Anajatuba - MA

httos /.'www.anaiatuba.ma aov.br



SEMAD ■ ANAJATUBA

Fm HA oi H.
RÚBRtCA K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'' 013/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da
Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, toma público que
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 31 de maio de 2023, na plataforma Compras Públicas,

endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa, registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de perfuração de poços no município de Anajatuba/MA,, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n®
10.024/19, Decreto Municipal n® 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, Decreto Municipal n®

022/2021 subsidiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais legislações

pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito

Leite, 868, Centro, de 2® a feira-feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão

consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal

da prefeitura, no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço.

no

ser

Anajatuba/MA, 16 de maio de 2023.

ANTONIA DO ESPIRITO Assinado de forma digitai pof
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO

DlfTRA SILVA:72123117315

Dados: 2023.05.16 11:1602 -03’00'

SAMTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br



SEMAD>A^A>IAtUBA

FOLHA2á5
pTiapir**

DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: $29/2023 -16/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAAAA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designada peio Decreto n° 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 31 de maio de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modaiidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratado de empresa
especializada na prestação de serviços de
perfuração de poços no município de
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n® 10.520/02, Decreto Federal n“ 10.024/19,

Decreto Municipal n® 029/2021, Decreto
Municipal n® 023/2021, Decreto Municipal n®
022/2021 subsidiaríamente pela Lei n®8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

eletrônico:endereço

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 001/2023

JULGAMENTORESULTADO

COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®001/2023

DE

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio do pregoeiro(a) municipal designado
pela Portaria N®003/2023, toma público o
resultado da licitação em epígrafe, visando a
seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada
para locação de veículos para transporte escolar
de interesse da Secretaria de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, cujo objeto foi
adjudicado a(s) empresa(s) conforme abaixo.
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO. EMPRESA:
AGNUS SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n®

04.699.670/0001-07, no Valor Adjudicado R$
86.450,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e
cinquenta reais). EMPRESA: K. R.
CONSTRUCOES LOCACOES E COMERCIO

inscritaEIRELI

09.584.688/0001-79, no Valor Adjudicado R$
100.100,00 (cem mil e cem reais). VALOR
TOTAL ADJUDICADO: R$186.550,00 (cento e
oitenta e seis mil, quinhentos e cinquenta
reais). A adjudicação é referente aos itens 0001
e  0002. Os itens foram adjudicados
preliminarmente pela empresa ANDERSON
LUIZ GOMES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ

n® 40.870.810/0001-13.

desclassificada no certame por se recusar a
assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
Esclareço, que o julgamento foi feito na ordem
de classificação e que os preços ofertados
estão em conformidade com os praticados no
mercado, o que satisfaz as exigências legais. O
Pregoeiro informa ainda, que os autos do
Processo se encontram com vista franqueada
ao interessado a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de
Anajatuba - MA. Anajatuba/MA, em 16 de maio
de 2023. THIAGO MENDES DA SILVA -
Pregoeiro - Portaria n®. 003/2023

CNPJ n®no

A mesma foi

https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 16 de maio de 2023.
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n®218/2022.

no

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE
CONTRATO • EXTRATO DE CONTRATO N"

0205.001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N® 001/2023

CONTRATO N® 0205.001/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E
LAZER, E O SR. ANTÔNIO OLIVEIRA SILVA,
CPF N® 672.913.763-00. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADO AO
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. BASE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBUCA PREGÃO

ELETRÔNICO N“ 013/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 013/2023

9^•^.380.333-** em 16/05/2023 16:29:17 - IP com n‘: 192.168.10.62
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diaríooficial.php?<d=717

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/18www.anajatuba.ma.gov.braDOM



SEMAO

FOLHA_:I

RÜBRICA

IUUm

K
km

í  it

Sio Uils, quinta-feira, 18 de maio de 2023

snu. CE loAo ExnuuuacuL
1*LElJU>: 23 OE HUO DE »2S AS1300 (HOMJOOOE BRAaHjA)

r LELiO; CS oe JUMHOCE 3023 At 13:01

AVBO DE UCÍTACAO PÜBUCA TOMADA DE PfCECOE W 00412023. O MunK^tt
doMioDA So MmmAÉo - MA anuo* d* ̂jaaattno làxwçá Si Otrao imponoi e
MrMMUin Bra piEiCD aci Wwiaidci n* <»" Oü» ni L» n* 666083. auM
iliiAei«Ui*“>.iil.nMl7iie*»08KlC»rin(no»iH3ra»l8oS«CBS«Mnl'o0»20Z3.

di üiAMo-CH.
Car*o.An<i^deMnMoiMA3clMdn*Modataaoi1dniididtPnçoidollpo

MaVi PnÇD OcÉiM, ando fa íOííd di ■nT»i— üpicafeidi Cdri
pPMMcid di wrvBD» di
Mu>c^di«niiOÉdoMinrliéo-MACo«]imiCon4noM>S3DOeiI2ú2l Picfxnu
oaocswcei - UtCSTaR» DA N1E9«AÇAO E DO (KSenXXVEiCKIO REGIONAL

SaUdi

SMà áã CeriMlD

Qoetmm antoMn d» VM Uitws

OtopntoQdiM fiítototái no Edtoe wmAmim pn

.4
M/wo ce uqnçAo, TcauM oe nttco if «laoiai o làMpc  a kjgc d* p«*i {ma». pa

CKifwoM Ce «*M HMlBr Ucnc*)%)• ClÉMb C«W0O * OMim. LaíOMn Olod, rniinculi XCEdP n* 11» l«•cstAno
AuwídaM&m m mtm U0^ ■ 1402. ítficv ftaacan a«rv«n, «to «ouito'«etotoM eevidçe» UMaidn» itonato ee T«eoeidMQte. Umer F«»9eCleM

Ptito, 004)^^000 FA2: âABCfi ft  MM qim o tmrnm eorfAL
wMárwto ^«vwè• PUBUCO í£LAOAnttCMOC EXTRAJUOCM.
Mm» dl toma M n 9J14 d» 20 d» minlju ot tfl07 artve 27 • w
ctoiüMnvM auonzKto pM carrMM NmO SCQM712AÇAO la

dato mmam osffD cGanKAUçAon* tMMS £M’ReM

E9FeC»toi2/ttaM^CC*«TtoUOÍO CMUI toU MVCMtDiAMtíndOB UÚÚ MPeSM-UA
fWmdU ») d» JIM d» 2023 MCOnOO

mt/rn pm

nm^ÊÊtÊi m toará» PMááM
uto

CNPÜ^Facton^OOTW.áSl/OOOi^ MMm*dD toiuiwitoParllaJvdaCenvná
\torM nátomattiM 3e<toLtt9SM d*2Dd»mMr«t»d»i9e7 ttoraooaynoAdiCiMtoe
JoÉo UtoQCá Vmp dl Sito. Mcnto ro CPFtoF «ob rf 000607$r3{ie, «n PRMeRO
LBLfc> 2M6QCQ3 é» 1300 (Varlrie 0» «Mia7

gud oj »MrD d» RS 230270.56 (duanto* t tnrto a noM iú
dairtoi á MÉMa itoÉá 4 cinquintt á Oito cáfliMáV ccRMpondarM áo Ntotor d» áváii^

MQUid Mrri NemtoçÉd ean o SOâJNDO LEKJb*100020. rtoo hotondo

kArvMMl^MPVOn.MAMiMeMftoUMM^vma ZU>Canto>Li^MWáMA
«WpM d» CX)CUbefncAO • PROPOOTA Pwt^mPa M• dwto»

m
áMtoaOp»i«to»ne«totoLoM»«iiaaA(lto<***u»eto»to» p»irM»Cwf<wioP»mwM»d»
UMM Uihm HstnaçM» podetoe «ir cCáto d» Patota OtatawgoPip»*»»

m de eapedtonto to 0600 to 1260 ho» -c toor d» de d» LoiaçA»-CPU iQCiáMdB rm *» ^npido Nbmm Cán6o -
RIO oowir oü totaf cpHmi •

to to toA. • tonton A<! Mto dp MtoftooOAA pátototovMWámapeclor
ptodonMtoihÉü^noirtolcom Amnié do UaMiio • UA 16 do ma» do 2023

Roda Mofttno • Sáadta)*tacv« do Cbfito nmneioi 0 Iftaituunâto

Utfwo d» 40 P«to • hto cnto oedeto •« «routoto • spito» e Eetol
yM6toM«tod—to»o to P""4dto’P‘to»toánM8»f .to>uifci«JíJtoa>á84ft»fna*ccleo»lto

LJ9»toP»«**tM 16tonMM2a23 Ytoto*lta*M^Pi»^toâ»CPl
aaC&3Q23 to 13^
RS to 060JO (rwMnto «
•  Ctfiluwie ftoprjtota conOtoitoOL o mM «mlÉikto por *UM TB^NO

toto ptoroaRi*AaevTaotod»Oou».rPl7 AfiMo BoMto
MiM Biodiida 930m {fiosto nieoto o toto corÉrniOfCOL totoito dtoto oonOorttndtoo

2i00m (WÉi •

1M&3C23 to ira, 0 toncá rr»m to
rráee»««iento « otonto o nge» (»nto»iM) <'iiifaioi> »u|Oto

toiM octotodo

«totoA ítotoi d» Okvoiro. iTBltá) tolerai «oquorto

AVQO K UCOAÇAO
CONCORRKÕíBSVW^raOS^C

REtoSTRODetoEÇCS

lOCLcro
Sesc sescpweftiol atooto^po

crMgrtoPOOto Frarvaeca do Souu Mm fftodrM 690rr ^oto meoto »cVMefto
0 IBMCO aOCM. 00 COMEnCIO. OaMiiMí «km litoollia cum'«K ao»sertometooo) IctoSando áfOB to 160Ato>* Aato o etorto • eoie iitoiut o norarto OBsmço noALOo tfiÉD oomune* ooe

NQA IpD manertoto POR a$i âbíM • a
tototo poto coneuitt

DtoMtonerlo Re^vto totooModM to» lotoato F^aoto rroiiíirM. M imncr (rod POR fTEM cw|o (t0c é tetotoiMOO quP^tofo») Sátodo guetoo M—d» peto Ita taof^toe» to DmM Ru&
«noMtoo to «Mraeo «epodotoatoP(Cp«doâ2.RuoW1 oRuoPfMto. ttotorto US«n(«jtocraomi6to»

MATRlaAAN>)U31 0O9CAR10RI0
OE M>ERATRIZ - MA bnM <nsiKt> VEnk

CMOÉ*»Oto>dOto4l Pieioioto'.
MíMtSIQER£06TR0 0e

(•toltoto pracMpora i«erauil oqutoicto to gOneiM
raetavOe» de SooeTtftome « Qoec Ooodefo. Afwto e poriede to 12 «doM) moMO. oeUnto
ptototo o raotoeooBto o obertjrato docmMoçAeto NMtoçSeo cnpBOlio to  praçto pora o

P$áÊfMó»a0tí to Oto.notoiotoftoMa—toC (T iiinPmramntotoUtoMB.
* e. eto ID Ctotomtrto FocomtocMooc^onoo. ÊdMciD FrvMcD OtoTwSi

«MPLtaiotodooíiatocliiii «11 a»«i2« toftonRraetoM» CãP 09O7MSO
Sto liliMA O Ototo & OBu» armoo «rcerwotr^ » dopie^oo doe rairanodco

Som

praetocto do eomto* d» »touGio «ene» iperieOoa»

•d oipuo.
«tonto pravtoloo 0 ititobra to tospnonBçio to htotooçfto o

Sto to RoíMoe dt Cemtooto««ia PtooeMtoeraçeeporae to Ol to |ifV«to2Q23, OeOSh,
de leiÉe. toveiSo br, oneemrMr a SoecAdntotoiaçso. lOe noCtotoototo FáJjriOiWOoec/teriw -

doo HMntoooo oh Quotoo 24. toedm
8*9 l.tle-W. O Edtoo eoüi «i mà

toQfTtorj^jnoctetorm ooralboraç«)toc««too24horaodofiigDtoíitoD
t vqito CtoitooiD tovtto à toOtoto S% iam psr eorto) to voto to anomtoaçto
OümjntçÈO- «Mrnee
WM«to«le*MO.tomix Wtymot^ p«D toUfci» (11) 9736346S6
oaiiaoKeemkv

Onua ê vqo t «rtotoi doote «W
o-fTHi cortoto^toi*

Edátoo FtoTMCO Gumortoe o Scuoi
ito 6 CEP6fl07S-6B0
too vtoraaoedeo BD oto Mtojooomaairi« > 1

StoUMA 12 do ntoo to 2023
Rtonoio AfflOHá UortooD

DnnaRosarto
SID UN • MA 15 to OMO to 2023

RuáfM Afiwoi UofaWra
DratooRocporto

áoviioo)sMr« »MBO CM CHMtoflA RJtoJCA N* QOVSK^toto* A PiMtoio ItatoP to Mm to Qv;
noc^otoeanmCAiiFIO ooMtotoGératoAOnerOcnto

raaertf toipeiui e inpiwnWSy MnM iii to piagrat

UO«LM«

ssmsnCAI\A MMSTOiOCM
MIO DO meOAO afTRÚHCO K-D31IBBMG.«n«B« MniBa ta n<i< l>Mii •,<

wotoerO hdloçoe
to*w«M«r<Mrto««e««to»3eáJH4llRA3l tonrntoXBJtoiMCkras TPOUOPM^Ji^
MvPmPvton «ME L£CM-CAatoKM>^« 3? CQ l» n* I0533e0l2»râ (|i»rotouMr

m to
P«9«T« Min«4*ner« ra  Me« pe» tondor ae nacoootodM ■»l4i^«to»^MiM

*3QS to IMMrv 1VO
líHi lll II■«|R|H lir ME IfOM. C(MOJto>
q» f» «Mm CMaeto FtoM n* IdOMOlO e

I ppDcraoo eTMfáSTiuTfvo

I eePc 0 dvQotoa to» vtoraraetoe

SoctotototooraM.f<tato«M«to<3ta0iM.466RTlM 3ito
^CERECOucnoçM>

000H3 • dVTM rcrnm pMam á

FtoM M 37 M Ui n* 105203003 •
RMSRb AVISO DE VENDA2CeX«nS»A«3 OeiBEAO DO ECIUL o ES» * I

* CsTWlo Oi lA«lo • cn.Pt/ r.— Mirai itra * VIA. Mi • >
to|MoaBâiOMn»rDM>to3«a>iiB«l2»3i!hiB piOMmmadMeop^M rtoto«<to TW

EcM d* LsHfto Público n* 3Qai/0223-CPA/RE • 1* UUfto
6 n* 3062AI223 CPA/R£ -2* UUe

iTi»

WnwleMOBOitoullOoopO
orc»toto3i«»«rtor«toto»pÉKi»Biil'<|ljmB06ii*Lcd»i AJ«JÚ1JC-SE toCMtoGitoúOéA 17
to iiM to 2023 JBO« CerviPe tato • MiaitoOl to CR

iMOtotoTIWNO »Z3D3«n2»PM(3 CCT6NÇ40 00 ECIM. O ta l •
deCTiMe*! rMMtoMtoUatoeia-C>A^ topttotoitatotoOMEto m itoMiaoto»

A

A CMXA ECONâMCA FEDERAL • CADIA. per mM A CN <Mra«i<(Ée M Bn. Mni
que vmdeiO, polo maieretoto. «apotode e prege mInOiio da vfda,

qto oa anum*a{mKI. doatoEdW,

to toifli tom hem to OtoCO** to '»Qnv> tliuawn rMtoto e
baema tatoman» palDSto

qalpniqQerrei
»qo» O» MlD to «pMtotopO^ paávie

RfiU3l£« ltoOTlr"r^lTiMn-niTi1i7m hto "o-irfi tam r-Ryito to totortatototo CARA 0 Ml do Loile PúHae • CataçOoo BÉaieaa, dequoi4p«to
miSSÊÍZBl•toe do Vtotoa. oota o Ata.«v*.> dei

«0 prtmowo Mie. O to XUQSSaza to» 280283
«MídoetoCARA

taole 6c PâtoClfS UAMNO 6AKT06 DC JE6U6, to» Or MoMm PtaOM Poitoa,
(71} M6114741 O otondHnanle
loMnuaiA O taP MM

•oeunto mio.

tov Btoie Ctai Itora NoMA CEP'A4270-000. P>
to aopotooa doal60to211X*ia, ato:1 PREFEITURA MMICIPAL DE AUJATUBA

toi»>im(OHto»MACtota»C^ to tolOOl. to «»Pi-toA
CMPA to4B4fMto1ál

SBm&CAIIA MUIÜILJAWBO oe ucfTiçAo KlaucA
pnatfo ofmôMco «»IP 61SM

dto
lAiMoon to na

»■ toftoPflW M ifn ftotorfe to to»a»»L »i»ta Sito
»toOc cdaPtoM 2*

ato do
O ktaeSto da tomtaOAA. ■ a ii r* rilliii '1 rá > UA pornMto

CC—ttlO PCnSWCWTg DE UCfTAÇAO • CM tUdlUWçAO 06 KMÍttootolto M-epoí do mmçSd. daaÉQtoto pob Ootooao fl* 21*9322, Krno púUeo «to
nopaWovto Cenqpto PCÉácmde^ 61 tommi Éi mto (Moto PtoMí

AVISO DE VENOA
too(ple totodrte. do too Mencr Proçe por Iton. Bnto pir d*to a ado^ do pfDpoao mm EdIM d* UMo PúbHco n* 30êa0223«CPA/RE . 1* Itotkie 6

rUM«on*30M/0223 CPA/RE • r UUotottolOM. raston do proçeo pora «vorta asrPMacdo da axqr»
ootogoo do oorta<*o da poçoe rc BurtEta aa Anom

SdW 0 oou AtaBO, roeno poáo iji Fototo ff 1068*06. Docrai» Fodaral n* laosvi*
Oootoo itacU <1* 09^1, Oocroto Itam n* 08*9061, Docra» Murtopoi n* 0829061
auOtototoMto pm Lto n9.O0*sa • ai»a etonçaoo«dor*ioiaM0laiocCM (MrfnaMaa O um

4n««o «alio k dMseabto da ktoraooorioo to 6*0 do CMioÉe Ppirtowto dl Uctoçio
to Pitoota UurK«* do Vta**MA bc**M to to»taodto lato. 606. Conto, do 2* 0 9*

hotolo toa CShOCna to imorrii, onda pgdaato a« ajnajmoo raormoo

aaooeiotooda to prootosSe to

A CARA ECONOUCA FEDERAL - CARA, m
«» vMderé, p»a

di CN bÉarotooçto to Bom, temo
atou, rtopMaae e prapo ntolwu

CAf\A MPáklÉMUCMto me N, deatoEdto.
«leatoML tototo (Ia) leeedido (•)
FltoeUto. do pwtototo to CARA O Edtoi to Uto» Nééob • CendcBio BkekoA to
qu* ft  peto totoraraa e tanto otoe to VOtoo. «oM  k totoaMe too irtorotoetoo
to ISSttSSa ■* 104MIB3.

herirto bnáto,
wctotoe to árrjgTiFtinA wiu» A ftn
ru ■»? ÒE° ^
mâ . resu. 931 ag72fl-iT3||| | (flli tWaíl iíl t —

d» to k» 17h. ito: tum

pftoefee mte • to 2fifi
oogiato Mto

082 •« Q^7gcga
Mo toiWo todon*
B» ao mm ie lQL

AOtoeM to CARA
permIdtdVOl LOC^O DE mOVEL DESTMADO A MUDANÇA

DE SeDEREÇO OAAGBAMU DO COROA, MA'rokto^áiv. lktoiT^M2a2a ANTÔMA00 BMVrOSANTORmiASAMASooototo
>Am«toAdtoMa^.Oeoo«rf2i*2Pg2. ACM» fodorai tomo púbico aw poatotoo to itorcato o«q cemper odudeid* JiOBiSBBS. kalALOM^ta

~  (toOifiZSaZl * «Mto k MStoda obra • cenaMib lecaWode
Mtam to tal to CetaUA prafarandto i p«to to de Ctotole (Rto N«iiefcftcr«iatoBfMai.»n«a«»Mjatan»to
VM», 166) • C«»o • B«ra to C«da • UA ato r»e »n to bOOm to dUtocM • C«r»Q

COMUO PERMANEITTC 06 UerTAÇAO • CM MAMnEHÇAO 06 WS mMne.o lOOmettotoomoroaráátotooqtoaatama
•doto (C«to • ktoorim). Obnto«tovopeeoulròea»tortoç6e>egul»kotok»to
- tara to C9da - toA dMMe.

«Slea
62»iP.VitoraiESTADO OO HAAAWtáO

PREFEirURA tnmiCIML OE BAJHIEIIUNHAS
cooudenaçAo CEPmiAL dc uerrAçAo • ccl

AMOOCUCmçAO
nCOAO ILEIRÔMKO ir «tMD - CCAMii

pObleeo, Mr itoto ipototo to ato 10 otoo, peoato érao to
úfltoe pi«*norto. OU tor

n*otol fitraran prtoarorriaiiriaíOa frmitoi koaiTiri tiirreila rrÉmoa pé toadiptoiTiaiiifi
to 1*» «too(vieato*ianl» odmo to 33 maOta to *Mo.. ooooto maoto optod to
6m Dtoar* peaoto oofkün» o árao do aatoidrnoínafto. cerdnrmo aulptortoi to ^tooton
m* o daomftople to bnów* lootior. Ne

MtoiSTtWOa*
PDMMi taeoçto O amcovto to ntoto. caramae

to ■094610: Ciji»om*n to ampieao pora iia«iB»0u to
■ •■«•■•teucAd

/U Ara^praM ■^sr—.«i-Arara ryira j.^^Fira.H«raraA>*»- Tk r>«i«i A»
0*1* DA Asernsu: 610612083 to  osmonto. rototo to I
LOCAL D6 *g** oMrt. CUB -

.•;»-» vmm *v toT»'An«>tf‘,yt< (Râb nemo to prapemM: 3) FtoM to Mntoot; 4) Plan» bob»
IrVOtt» •ntoraço;

8EKR Apoequtao to mercoto oMi dapeoiM* fte perto oeO n* t3047/2<tt3
23S6to

publaidelOMorraaEdtoij

Jif LOCAÇAO DE IHÓV^ DESTMADO A MUDANÇA
OEBlD£R£ÇOOAAGHOtANOESES,MA ..

iR»: 1*090230 taO obato
*01*0*9686. peam aarprarTDqado, btoi

01/119022
BvWIrta (ktoK 16<

ÁqiAM CüMlpie MMM A CM fecMM Fadeto tome púMto «» ptopAto to MBOto para úE»*âr «toda»
toeoçia to HM prato, «m obra a a»M0\* taciltato

UitoetadaSleLitoíMApraMrwcbdniwto to Araitodralltoipi» -CatauII-6to
M«tora Mto itoto

MQm*. anâMii faatoai¥iaifiiii«
N to 1

lubUM ra —aiotoMa

ÚMCB potoitoto. OU aprrtonorlarTiarOi TQDra* para itoto

IpSÍA^ '«MHfte*0^'4 »r—NiiiHiiiMiaaotortoa • árao to aoraetonimanlo. ujnMiiie «toknM to tatan lee* • deevmnBtoo
« «Ator. Ne eoae to Intoto a eerabto, a eenabuçle 4o«arl obodac» • Woa
• totototo «AetoW». O» AMBO 06 UCmcAO fPeoAO eLriRÚNICO IP OTODO. OROCESSO AOrnOIRAIIVO

166166MS8»Pl*i A PratoMe Mwi* to rtogtto aaMto to  >to»a*u cem «ade m Pm
ton» to L* Podta n* ttom UiNm8a(taetoNW.n«742 CeM.CEPtoMKiOO

icrtKJkO I» totato MM • vtoamto dB PML raraiMK 1) Praeea»mcQAp lUiiifiMee •
to e

iraiINZALiOkL «ntAMáS PM» lOJMOMl pMjot - mt lüoia»
cmsaotNMAO rmoha Fmw« ISSaKBetoDooolDR* 16034/16, ■oMadDft^eoeekÉjecta tora pUbkoo «atoO«» PM 'a wMto: 3) ni*toe d«« to bnPraa flOQ m to Drapoiwto: 3) Feiea40ptaxoMM irrotoOiccoQütwoowoacoxrac

ocfftoictoMCCwiieoeraeeioarmoMco raoitoPC»ratço*CPfi9LT90úKPa*<too
eotofrao 00 raAi>evt wtual g FuTmuQCafftoDC<teot Pipotsaraauo acPMgmro oe

AfOC^O 0A»CA E WMJMOiBnararinrn PEaHAMfKiw ATBCEá

to Ptoto4)PtotobM iMto a kMto de Pito*» FlatOrvee n * 079083 2C83to0M0nm
bnctoP O abfPki

doXto

iíS!stL!:ss:P«to to LMftoO CM. Poital Bmm NeoM to C«mras ONQ .nera^ m
to MPtono • o CenbMto da poaeeo lupldce

iMtoCCB OPtoCAO CC &I|306
nB)rm.E*ctom*toA!atooocui

IITPCJIC CAto
o praemúp to atoRto to capectoçOe P»e»ntoram» to eloma á» dnòra» a« I .2»I0> «009623. potonto premapoto■(■anirin r iannrinini

HUMCM
CPgtM UUPtoál^ 0toE^e Oea etoaeaeras • s«aftieia»» to Oaoalana Uwtoew to EckractoiWTBREOMto

caCEM0McaaiccNiuLiAMoeáETaMo*6iUTUb«iCMra m ína tocaari <c M ucrpcAo
•m««A NAMOClL raCPO MJitoto ajMOA
onMtotoCd Ai»>DCtoai3i»6 OAsiuTiwprt ooyt«tAnojKn f*o«* mwpcrwiwccom*-
tauemeoNi
arra» i rinn owri iwiff nrtT»Mr»iTT i ¥ naomri rr ft iaa « ítt fc i rfTfçAn nr iti i rnrii

KUXÍ DOPterO fCMML ff K MT» 6 PUM HIEAACCOI t OSM MOMO

aMTRo-cto «tooeto tMiaoaeA»

00 •HccoMnucA c MO pcm. to mawAiNO» HUNCaPlC

i£i racctoo

itattalto*» ton p* Mto ldp»w»to emer praça par oam Ooiraraaaaáea petorOe
eoroMr t toaar a EM a aaua Arwra» griUiormn» tota a dea ardmacee atotaeeo to PM
Sm Haqen* to Cerrara» MC) MMitocerabc »
f^torawtoMcmoáerM Ototo «tonmçto» palDO-miltoME*aorm^«nm
to 1800 h *•»• IM rBOOOOm a AraajM» Ibecltoilto 1$ to

áa» WOO
atoe « 3083

coHfwmo NO KrtA4 i*M» ■•oraMOto» C4ML eaviorananscuMLcrto mnzaíAU
MMO OE ND JOIE a«A0 CAOTOO PCIO • ICCOfTMIlO MáeCra towoe

iMARAMlto
ESTADO 06 NFlUtornomOU^ taFRA

ifiSTADOIOOV6RNOI •arqra Batoeaa Hm» AaÇDwa lArac»»

SSCMTARIAADJUHTA 06 PWLULIUl - OBtoWOJ

EDTTAL 06 COMMCAtÇAO
ratoemauisratora •««APiocraouep

awujoiAo

AVBO CE MC/TACAO
•KoAo âxrfbOMra p^im» >

iCCLOM OBBraust*
totoO 06 UOIAÇAO. rpCGkÜ «fTAÒtdCO N*«»1/3m OiAjMtoM4»*to» amjprymm

CAO ASaffMlad»6»*dotoliiiá tora -tomAOto.' .(■»•«*» raraOoui
facrato* d» Satoto to  MAnMto ■ ttaan Haarao - ttUAAto. a üc«mo to inala»çic,
Pieraaatt 880100873waia r immn iiniiniiTl. lanM ae ftoM to Makioriaiafra • P»

SR a08 (SatradMLto MA-22&O r-ipT‘-[ om to Pratan UuNM» to Nb» Rcirarao Ea»to to  Maieirag wm ptol» p  ta WÉBi MraraM»
raei»>^ *090908«tora»• MdtoVf» MMtoPraara , .
CM m»PTno~i fT wra:no wwm nnn m rr»rwArw: Hfi nr fii* ara» í«fiTN >fp4pi pm» nri tpti n

MCP» entoes» 06 >qtoUtoratoptfi»MUC6aogr(aiOdcteii.<ou to ii',to>ájMearax

sto • toto to L» n.* K) 33608 DaM»
túOMOll UP1 toTggi,OaotojPArepattP05308^ o■ foMwnan* to
bê6**3»

o» 6QfM) • P^^aMo» PraçGO ura Ftora a arataaMUto  ot UiMlBitoM
wi^MtotaePúMUratatoPOMfbtoitora mtoXtoUa»to2a2atoOOrE<iOir<eM>

to  resurax da MaK»^» to ato hi|ii Owaer/rrtiilarrifffrai
ptMtoiambr aetoe flantoa M Prageara toa* AMin Umcqto na M

to Uin'

OO para

to tata.Mtods
Canraato

omniiuo toPtaEE iUCCiO
■ow:»

—niMáinn Dco«mtowir*o
Bto Lida, 17 to M to 3023 SMtOO « ftolffl*HEQOiraA**ffCá PMsracp*

tt ra*Ni»ra nu• to»
>r I^ija».i raO.»i» iKi ■* rra—

uDOCAFCcaasuà ••eararaMNera

toto lMsto ra»totoPiraa^FipnarMCM.»HC»i*e MftravjaM^.OraOd
Camrra Peota
• no n«emo anOarace

va» itopep»ra»
■tAJPORiaujiWiiptoA.toqamt» • SACQP

■ —.i. ,11 a»
PLPAmarwooA
«MwMnw*«A •

ra ■»•»«■ <ravm>«n»raMN a» «raraca «rapic» M
«ucrtpm

■iii II
Mtf«e. dto 9»r00 aa'2h 00

toCtS iPra>Piirarttor
EaaraoACfiáato aratafeNi

■roratopar» MMirTara
LmetoPra» UA,i7to

ANTOMO MAMG6L 6CNANO NETO

SMMte âdMto to  P*CM toOO• fito too» >rM to UM» tottoraso » Lra»
«•■AMÉ» m.Éa'úi ■>« ■»etoto»ra»«raa gMedapedaiCDraP
to ffil Laf|ioaoD>i)ato'itoOtoaáa<Maiéa-Praoeto»

PtaRaanMAA l7toAtoDto?121
Rsbiutoc» MDoaa» 9kra JHOler



SEJVtAU-

FOLHA O J 7

RÚBRICA E

QUINTA - FEIRA, 18 - MAIO - 2023D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

nho de 2023, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL no

endereço Avenida Tancredo neves s/n°, Centro, Amapá do Maranhão/
MA, licitação na Modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço
Global, tendo por objeto contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de Pavimentação em Bloquetes sextavados de
Vias Urbanas no Municipio de Amapá do Maranhão - MA, Conforme
Convênio 920081/2021; Proposta: 030064/2021 - MINISTÉRIO
DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.
Disposições previstas no Edital e seus Anexos, para mais esclareci
mentos: na Sala da Comissão Permanente de Licitação- CPL, loca

lizada na Av. Tancredo Neves, Centro - Amapá do Maranhâo/MA,
pelo site www.amaDadomaranhao.ma.gov.br ou e-mail: cplamapado-
maranhão@hotmail.com. Amapá do Maranhão - MA, 16 de maio de
2023. Gilvanilson Rocha Martins - Secretário Municipal de Obras,
transportes e Infraestrutura.

do Corda, localizada na Rua Isaac Martins. 371 — Centro — Barra do

Corda/MA, CEP: 65950-000. Para mais esclarecimentos, entrar em

contato por meio do seguinte endereço eletrônico: celbarradocorda@
gmaii.com. Barra do Corda - MA, 16 de maio de 2023. Sara Ferreira
Costa Fleury - Presidente da Comissão Especial de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 39/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.115/2023 - Barra do Corda/

MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da
Pregoeira e equipe de apoio, toma-se público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço
global, nos termos da Lei n® 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei n°

8.666/93. Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição
de instrumentais, materiais descartáveis e insumos odontológi-
cos para o Centro de Especialidades odontoiógicos  - CEO, no
município de Barra do Corda/MA. A dotação orçamentária será;

10.302.1017.2099.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Projeto
Atividade; 2099 Fonte de recursos: Recursos Ordinários. A dotação
orçamentária será; 10.301.1010.2025.0000- Elemento de Despesa:
3.3.90.30 Projeto Atividade: 2025. Fonte de recursos; Recursos Or
dinários. Valor Global; RS 193.192,92 (cento e noventa e três mil,

cento e noventa e dois reais c noventa e dois centavos). Inicio da

disputa ocorrerá dia 31 de maio 2023 às 10h;000min. Os interessados

pjoderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Perma
nente de Licitação-CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro
Barra do Corda - MA, no horário de OShOOminh as 12h00minh, no
Portal da Transparência do município e na plataforma da BLL pelo
site www.bll.org.br, informações pelo e-mail cplbdc2021 f§)gmail
com. Barra do Corda - MA, 16 de maio de 2023. Publique-se. Mika-
eia Oliveira Cabral. Pregoeira do municipio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N® 013/2023 O Município de Anajatuba/MA, através da Pre

feitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Muni
cipal de Administração, designada pelo Decreto n° 218/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 31 de maio de
2023, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto
a seleção da proposta mais vantajosa, registro de preços para even

tual contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de perfuração de poços no municipio de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Fede
ral n° 10.520/02, Dea-eto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal
n® 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n®
022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo
sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi
to Leite, 868, Centro, de 2* a 6’ feira-feira, no horário das OShOOmin

às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por midia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.br. Esclareci
mentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA, 16 de maio

de 2023 ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DITRA SILVA. Se
cretária Municipal de Administração. Decreto n®218/2022.

AVISO DE RESCISÃO DE LICITAÇÃO CONTRATO N® 346/
2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N® 44/2022 - PROCESSO AD
MINISTRATIVO N° 179/2022. A Comissão Permanente de Licita

ção - CPL do municipio de Barra do Corda - MA, toma público,
para conhecimento dos interessados, que a dispensa em epígrafe cujo
objetivo da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE
VENTIVA E CORRETIVA DOS MAQUINÁRIOS, NO MUNI
CÍPIO DE BARRA DO CORD.A/MA, foi teve seu CONTRATO
RESCINDIDO, Pois não atende mais as comodidades da instalação

do CRAS. Mikaela Oliveira Cabral, Presidente da CPL do municipio.
Barra do Corda - MA, 20 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

CORDA-MA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITA

ÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO N® 03/2023 Barra do Corda ■
MA, 16 de maio de 2023. A Comissão Permanente de Licitação do
município de Barra do Corda - MA, após análise da proposta de preço
apresentada, pela empresa declara vencedora do certame a empresa
ARSS CONSTRIICÔES ITDA. nn valor de RS 422.042.13 ínua-

troccntQS c vinte e dois mil, quarenta e dois reaiac treze centavos,

por apresentar proposta conforme solicitada no edital. Mikaela Oli
veira Cabral Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N®
004/2023. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, por meio
da Comissão Especial de Licitação, toma público para conhecimento
de todos que estará realizando Licitação na MODALIDADE; CON
CORRÊNCIA PÚBLICA. TIPO; Menor Preço Global OBJETO:
Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços referente à reforma e ampliação da Creche Es
cola Professora Nilva Silva de França, localizada no bairro Altamira,

zona urbana do Município de Barra do Corda/MA, conforme condi
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus ane
xos. BASE LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores
e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de

Habilitação e de Proposta: às 09h00min do dia 22 de junho de 2023.
O Edital estará à disposição para consulta gratuita na Comissão Espe
cial de Licitação, das 08h00min às 12h00min e no Portal do Munici
pio: www.barTadocorda.ma.gov.br. Os interessados na aquisição dos
mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante

a retirada do DAM, na sala da CEL, na Prefeitura Municipal de Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA

AV ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 021/2023
- CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 639/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipa
mentos de informática e ar-condicionado. DATA DA ABERTURA:

31/05/2023 às 09h30min, horário de Brasília. LOCAL DE REA-

LIZ.AÇÃO: Portal CMB - www.centralcomprasbhsma.com.br
Informações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br e www.
centralcompra$bhsma.com.br. Barreirínhas (MA), 15 de maio de
2023. Ãquilas Conceição Martins Pregoeira.



SEMAü -AfMJATUfa,
folha_2Í£
RÚBRICA %

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°013/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°013/2023. na Modalidade;
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 16/05/2023). Diario
Oficial do Município (em 16/05/2023), jornal “OIMPARCIAL” (em 18/05/2023) e Diário
Oficial do Estado do Maranhão (em 18/05/2023).

Anajatuba - MA, em 18 de maio de 2023.

1

(\

ANTÔNIÀ DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVÃ
Secretária Municipal de Administração

Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868. Centro, CEP; 65.490 000, Anajatuba - MA.

https//wvnfv.ana iatuba-ma.Qov.br


